АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2025 года № 131
п. Ильинское - Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района Ивановской области от 15.01.2016 года № 6

«Об утверждении сводного перечня земельных участков,
предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в

собственность на территории Ильинского муниципального района»

В соответствии  с  частью 14  статьи  2  решения Совета  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  от  30.10.2015г.  № 48  «Об
утверждении  Порядка  бесплатного  предоставления  в  собственность
гражданам  земельных  участков»,  администрация  Ильинского
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Ильинского
муниципального района Ивановской области от  15.01.2016 года № 6 «Об
утверждении сводного перечня земельных участков, предназначенных для
бесплатного  предоставления  гражданам  в  собственность  на  территории
Ильинского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции:

№
п/п

Адресная часть Кадастровый
номер

Площадь,
кв. м

Вид
разрешенного
использования

Уполномоченный орган,
контактное лицо

1 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 26

37:06:020510:
1168

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

2 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 28

37:06:020510:
1166

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

3 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 16

37:06:020510:
1135

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

4 Ивановская область,
Ильинский район, д.

Новоселка, ул.
Дорожная,

участок № 19

37:06:020701:
1822

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

5 Ивановская область,
Ильинский район, д.

Новоселка, ул.
Дорожная, участок №

20

37:06:020701:
1824

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

6 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Аньково, ул.
Просторная, участок

№ 46

37:06:020704:
2824

1008 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

7 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Аньково, ул.
Просторная, участок

№ 47

37:06:020704:
2825

1011 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

8 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Аньково, ул.
Просторная, участок

№ 48

37:06:020704:
2826

1012 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

9 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Аньково, ул.
Просторная, участок

№ 51

37:06:020704:
2829

1040 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

10 Ивановская область, 37:06:020510: 1000 Для Администрация Ильинского

Ильинский район, с.
Ивашево, ул. Полевая,

участок № 30

1183 индивидуального
жилищного

строительства

муниципального района;
зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

11 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 31

37:06:020510:
1184

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

12 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 32

37:06:020510:
1185

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

13 Ивановская область,
Ильинский район, с.

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 19

37:06:020510:
1134

1000 Для
индивидуального

жилищного
строительства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

14 Ивановская область,
Ильинский район, с.

37:06:020510:
1167

1000 Для
индивидуального

Администрация Ильинского
муниципального района;

Ивашево, ул. Полевая,
участок № 27

жилищного
строительства

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

15 Ивановская область,
Ильинский район, п.

Ильинское -
Хованское, ул. Павла
Морозова, участок №

6

37:06:010403:
1871

677 Для личного
подсобного
хозяйства

Администрация Ильинского
муниципального района;

зам. главы администрации,
председатель комитета по
управлению земельными

ресурсами, муниципальным
имуществом и архитекруре

Ковалев С. Н., тел: +7 (49353)
2-10-02; ведущий специалист
по охране окружающей среды
и распоряжению земельными
ресурсами Елизарова М. В.,

тел. +7 (49353) 2-17-31

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания.

3.  Опубликовать  сведения  о  земельном  участке,  включенном  в
Перечень, в районной газете «Звезда» и на официальном сайте Ильинского
муниципального района Ивановской области https://admilinskoe.ru/.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                            А. В. Котлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района Ивановской области от 15.01.2016 года № 6 «Об утверждении сводного перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в собственность на территории Ильинского муниципального района» следующее изменение: